
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2642

DETERMINA
N. 2287 DEL 12/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Nuciari Alberto

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
MOBILITÀ  –  INTERVENTI  PER  LA  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLA  VIABILITÀ  ORDINARIA  E 
CICLOPEDONALE NEL COMUNE DI VICENZA IN LOCALITÀ OSPEDALETTO. CUP B37H21000160004 
CIG  886423454D -  AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA FERRO SRL  CON SEDE A  NOGARA (VR)  AL 
SUBAPPALTO ALLA DITTA COMPAGNIN GIANCARLO CON SEDE A LEGNARO (PADOVA)



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2642

DETERMINA N. 2287 DEL 12/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ 
ORDINARIA E CICLOPEDONALE NEL COMUNE DI VICENZA IN LOCALITÀ 
OSPEDALETTO. CUP B37H21000160004  CIG 886423454D - AUTORIZZAZIONE ALLA 
DITTA FERRO SRL CON SEDE A NOGARA (VR) AL SUBAPPALTO ALLA DITTA 
COMPAGNIN GIANCARLO CON SEDE A LEGNARO (PADOVA)

  

 IL   DIRIGENTE

Premesso che,

• con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  26  del  21/03/2021  sono  stati  approvati, 
unitamente al bilancio di previsione 2021-2023, il programma triennale dei lavori pubblici 
2021-2023 e l'elenco annuale dei lavori 2021, in cui sono stati previsti, tra gli altri, interventi 
di  “Messa  in  sicurezza  della  Strada  di  Ospedaletto”,  per  un  importo  di  €  400.000,00, 
finanziati con mutuo da contrarre;

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 14/04/2021 è stato approvato il progetto 
definitivo denominato “Realizzazione di un marciapiede in Strada Ospedaletto” dell’importo 
complessivo di € 400.000,00, IVA compresa, finanziato con mutuo contratto con la CDP;

• con  determinazione  dirigenziale  n.  1583  del  06/08/2021  è  stato  approvato  il  progetto 
esecutivo denominato “Realizzazione di interventi per la messa in sicurezza della viabilità 
ordinaria  e  ciclopedonale  nel  Comune  di  Vicenza  in  località  Ospedaletto”  dell’importo 
complessivo di € 400.000,00 (IVA compresa), finanziato con mutuo contratto con la CDP e 
si  è  stabilito  di  aggiudicare  i  lavori  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  2,  lett.  b)  della  Legge 
120/2020, come modificato dal DL 77/2021, con procedura negoziata senza bando previa 
consultazione  di  n.  5  operatori  economici  appartenenti  alla  categoria  prevalente  OG3 
individuati dal Comune di Vicenza, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso 
mediante offerta a prezzi unitari;

• con determinazione Dirigenziale n. 2900 del 28/12/2021 venivano aggiudicati, sulla base dei 
verbali  redatti  dalla  Provincia  di  Vicenza  in  qualità  di  Stazione  Unica  Appaltante,  gli 
“Interventi per la messa in sicurezza della viabilità ordinaria e ciclopedonale nel Comune di 
Vicenza in località Ospedaletto” alla società FERRO SRL con sede in Via Chiesa 8, Nogara 
(VR) – C.F. e P.IVA 01291430237, con un ribasso del 15,614%, sull'importo a base di gara, 
per l’importo di € 270.857,67 + € 5.000,00 di oneri di sicurezza oltre I.V.A. 22%, pari ad € 
275.857,67 + IVA 22%, complessivamente € 303.443,44;

• con determinazione Dirigenziale n. 567 del 14/03/2022 la ditta FERRO SRL con sede a 
Nogara  (VR)  –  Via Chiesa  8, –  C.F.  e  P.IVA  01291430237  veniva  autorizzata  a 
subappaltare le seguenti lavorazioni “scavi, rinterri, posa materiali inerti, posa tubazioni e 
cavidotti in genere, posa manufatti in cls, posa ferri di armatura per strutture fondazione, 
movimenti terra, posa laste in pietra, posa conglomerati bituminosi, posa cordonate, getti in 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2642

DETERMINA N. 2287 DEL 12/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ 
ORDINARIA E CICLOPEDONALE NEL COMUNE DI VICENZA IN LOCALITÀ 
OSPEDALETTO. CUP B37H21000160004  CIG 886423454D - AUTORIZZAZIONE ALLA 
DITTA FERRO SRL CON SEDE A NOGARA (VR) AL SUBAPPALTO ALLA DITTA 
COMPAGNIN GIANCARLO CON SEDE A LEGNARO (PADOVA)

cls, opere a verde, formazione di sottofondi”, ricadenti  nella cat. OG3 - alla ditta POLO 
COSTRUZIONI SRL con sede a Montecchio Maggiore (VI) – Via Conti Gualdo, 4 – Part. 
IVA/C.F. 03610600243, per un importo presunto di € 118.000,00 comprensivi di € 1.800,00 
per oneri per la sicurezza negli  interventi  previsti per “Realizzazione di interventi  per la 
messa  in  sicurezza  della  viabilità  ordinaria  e  ciclopedonale  nel  Comune  di  Vicenza  in 
località Ospedaletto”;

precisato che, la ditta FERRO SRL, in sede di presentazione dell’offerta, ha dichiarato di voler 
subappaltare per la quota massima del 50% le lavorazioni così come descritte nel DGUE “NOLI A 
CALDO,  SCAVI,  RINTERRI,  SBANCAMENTI,  SMALTIMENTI,  RIMOZIONE  E  MESSA  IN  
QUOTA CHIUSINI E GRIGLIE, POSA MATERIALI INERTI, POSA CORDOLI E CORDONATE,  
POSA  CONGLOMERATI  BITUMINOSI,EMULSIONATURE,  POSA  ARCHETTI  DISSUASORI,  
DEMOLIZIONI,  LIEVO  E  POSA  GUARD  RAIL,  FORMAZIONE  DI  RILEVATI,  POSA  
CONGLOMERATI CEMENTIZI, POSA TUBAZIONI IN CLS E PVC, POSA MANUFATTI IN CLS,  
POSA  MANUFATTI  IN  GHISA,  POSA  GEOTESSUTI,  SPOSTAMENTO  PALI  SEGNALI  
STRADALI, POSA RETI ELETTROSALDATE, REALIZZAZIONE DI PLATEE, POSA CASSERI E  
ARMATURE  PER  CEMENTO  ARMATO,  POSA  CANALETTE,  POSA  PAVIMENTI  IN  
MATONELLE AUTOBLOCCANTI, FRESATURE, POSA SOSTEGNI TUBOLARI, SMONTAGGIO  
E  MONTAGGIO  SEGNALI  STRADALI  ESISTENTI,  POSA  SEGNALETICA  ORIZZONTALE  E  
VERTICALE,  POSA  QUADRI  ELETTRICI,  POSA  SEGANLETICA  LUMINOSA,  POSA  
CAVIDOTTI PVC, POSA PLINTI, POSA CAVI ELETTRICI, POSA PALI PER ILLUMINAZIONE  
PUBBLICA, POSA MORSETTIERE E ALLACCIAMENTI”.

visto che, il contratto d'appalto con la ditta “FERRO S.r.l.” con sede a Nogara (VR) in Via Chiesa, 
8, C.F. e P.IVA 01291430237 è stato sottoscritto in data 22/02/2022 con n. 28809 di Rep.S. e n. 
24441 di Racc.;

visto che, con nota PGN 141560/2022 del 07/09/2022 la ditta “FERRO S.r.l.” con sede a Nogara 
(Verona) in Via Chiesa, 8, C.F. e P.IVA 01291430237, ha chiesto l’autorizzazione a subappaltare 
alla ditta individuale “COMPAGNIN GIANCARLO” con sede in Via Garibaldi, 64, 35020 Legnaro 
(Padova)  -  C.F.  CMPGCR57M25E515C  e  P.IVA  00784190282,  nella  persona  del  Legale 
Rappresentante  Sig.  Compagnin Giancarlo nato a Legnaro (Padova)  il  25/08/1957, l’esecuzione 
nell’ambito dell’appalto, dei seguenti lavori: “ILLUMINAZIONE PUBBLICA – POSA IN OPERA 
DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA SITO IN LOCALITA’ OSPEDALETTO A 
VICENZA”, per un importo presunto di € 11.600,00 di cui € 500,00 quali oneri per la sicurezza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2642

DETERMINA N. 2287 DEL 12/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ 
ORDINARIA E CICLOPEDONALE NEL COMUNE DI VICENZA IN LOCALITÀ 
OSPEDALETTO. CUP B37H21000160004  CIG 886423454D - AUTORIZZAZIONE ALLA 
DITTA FERRO SRL CON SEDE A NOGARA (VR) AL SUBAPPALTO ALLA DITTA 
COMPAGNIN GIANCARLO CON SEDE A LEGNARO (PADOVA)

visto che, alla richiesta di subappalto è stata allegata, in conformità a quanto disposto  dall’art. 105 
del D.Lgs. 50/2016, la seguente documentazione relativa all’impresa subappaltatrice:

➢ Dichiarazione sostitutiva della CCIAA;
➢ Copia del DURC;

➢ Dichiarazione sostitutiva di cui all’art. 90 del D.lgs 81/2008 e s.m.i.;
➢ Dichiarazione sostitutiva di cui all’art. 80 D.lgs 50/2016 e s.m.i.;

➢ dichiarazione sostitutiva insussistenza situazioni  di controllo o di collegamento art.  2359 
C.C.;

➢ dichiarazione sostitutiva di presa visione ed accettazione del PSC dell’Ente, POS ditta Ferro 
Srl, documenti progettuali;

➢ dichiarazione dell’attivazione di conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche ai 
sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n. 136/2010;

➢ contratto  di  subappalto  la  cui  efficacia  è  subordinata  all’approvazione  della  presente 
autorizzazione;

➢ copia dell’attestazione S.O.A.;
➢ copia del documento d’identità del sig. Compagnin Giancarlo

considerato assolto quanto previsto dall’art. 105, comma 14 del D.Lgs. 50/2016;
verificata, la  regolarità  contributiva  della  ditta  individuale “COMPAGNIN GIANCARLO” con 
sede  in  Via  Garibaldi,  64,  35020  Legnaro  (Padova)  -  C.F.  CMPGCR57M25E515C  e  P.IVA 
00784190282 (DURC Numero Protocollo INAIL_34026148 Data richiesta 20/07/2022 Scadenza 
validità 17/11/2022);

visto che, sussistono pertanto le condizioni per autorizzare il subappalto come previsto dall’art. 105 
del D.Lgs. 50 del 18.4.2016 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso;    
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di  
Previsione 2022/2024;

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  e  
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132  
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi  
di gestione affidati ai Dirigenti;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2642

DETERMINA N. 2287 DEL 12/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ 
ORDINARIA E CICLOPEDONALE NEL COMUNE DI VICENZA IN LOCALITÀ 
OSPEDALETTO. CUP B37H21000160004  CIG 886423454D - AUTORIZZAZIONE ALLA 
DITTA FERRO SRL CON SEDE A NOGARA (VR) AL SUBAPPALTO ALLA DITTA 
COMPAGNIN GIANCARLO CON SEDE A LEGNARO (PADOVA)

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  la  
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo  
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio  
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di autorizzare la ditta “FERRO Srl” con sede in Via Chiesa 8, Nogara (VR) – C.F. e 
P.IVA 01291430237, quale aggiudicataria dei lavori in oggetto, a subappaltare alla ditta 
individuale  “COMPAGNIN GIANCARLO” con sede in Via Giuseppe Garibaldi,  64, 
35020  Legnaro  (Padova)  -  C.F.  CMPGCR57M25E515C  e  P.IVA  00784190282  nella 
persona del Legale Rappresentante Sig. COMPAGNIN Giancarlo, nato a Legnaro (Padova) 
il  25/08/1957  e  residente  a  Legnaro  (Padova)  in  Via  Garibaldi,  64/A,  l’esecuzione 
nell’ambito dell’appalto, dei seguenti lavori: “ILLUMINAZIONE PUBBLICA – POSA IN 
OPERA  DELL’IMPIANTO  DI  ILLUMINAZIONE  PUBBLICA  SITO  IN  LOCALITA’ 
OSPEDALETTO A VICENZA”, per un importo presunto di € 11.600,00 di cui € 500,00 
quali oneri per la sicurezza;

2. che  l’affidamento  dei  lavori  di  subappalto  alla  ditta  individuale “COMPAGNIN 
GIANCARLO” è sottoposto alle condizioni previste dall’art.  105 del D.Lgs. 50/2016, in 
particolare dai commi 8, 9, 10 e 13;

3. di prevedere il pagamento diretto del subappaltatore in quanto trattasi di impresa rientrante 
nel caso previsto dall’art. 105 comma 13 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;

4. di  dare atto  che,  il  presente provvedimento non comporta  spese,  minori  entrate,  né altri 
riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune;

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  1)  della  legge 
6.11.2012 n. 190 e dell’art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 e 
s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2642

DETERMINA N. 2287 DEL 12/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ 
ORDINARIA E CICLOPEDONALE NEL COMUNE DI VICENZA IN LOCALITÀ 
OSPEDALETTO. CUP B37H21000160004  CIG 886423454D - AUTORIZZAZIONE ALLA 
DITTA FERRO SRL CON SEDE A NOGARA (VR) AL SUBAPPALTO ALLA DITTA 
COMPAGNIN GIANCARLO CON SEDE A LEGNARO (PADOVA)

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2642

DETERMINA N. 2287 DEL 12/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ 
ORDINARIA E CICLOPEDONALE NEL COMUNE DI VICENZA IN LOCALITÀ 
OSPEDALETTO. CUP B37H21000160004  CIG 886423454D - AUTORIZZAZIONE ALLA 
DITTA FERRO SRL CON SEDE A NOGARA (VR) AL SUBAPPALTO ALLA DITTA 
COMPAGNIN GIANCARLO CON SEDE A LEGNARO (PADOVA)

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/10/2022  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


